
Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Výsledky

Průzkum 235453

Počet záznamů v tomto dotazu: 118
Celkem záznamů v průzkumu: 118
Procent z celku: 100.00%

                                              stránka 1 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Souhrn AA1

Městská část Praha 15 provozuje celkem 39 dětských hřišť. Máte nápad, jak konkrétní
dětské hřiště vylepšit? Chybí vám na nich nějaký prvek? Bylo by potřeba něco doplnit?

Upravit?

Odpověď Počet Procenta

Ano, vyberu konkrétní hřiště a popíšu, co by bylo třeba (SQ001) 65 55.08%  
Netýká se mě, nic mi nechybí (SQ005) 53 44.92%  

                                              stránka 2 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Souhrn AA1

Městská část Praha 15 provozuje celkem 39 dětských hřišť. Máte nápad, jak konkrétní
dětské hřiště vylepšit? Chybí vám na nich nějaký prvek? Bylo by potřeba něco doplnit?

Upravit?

                                              stránka 3 / 30

/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/235453


Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Souhrn AA2

Vyberte jedno konkrétní hřiště, které navštěvujete nejčastěji a napište nám, čím bychom
ho mohli vylepšit. Nejprve vyberte oblast, kde se Vámi uvažované hřiště nachází a hřiště

vyberte z nabídnutého seznamu.

Odpověď Počet Procenta

oblast HORNÍ MĚCHOLUPY (A1) 28 23.73%  
oblast SÍDLIŠTĚ HORNOMĚCHOLUPSKÁ (A2) 14 11.86%  
oblast SÍDLIŠTĚ NA GROŠI (A3) 10 8.47%  
oblast SÍDLIŠTĚ NA KOŠÍKU (A4) 13 11.02%  
Bez odpovědi 0 0.00%  
Nezobrazeno 53 44.92%  

                                              stránka 4 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Souhrn AA2

Vyberte jedno konkrétní hřiště, které navštěvujete nejčastěji a napište nám, čím bychom
ho mohli vylepšit. Nejprve vyberte oblast, kde se Vámi uvažované hřiště nachází a hřiště

vyberte z nabídnutého seznamu.

                                              stránka 5 / 30

/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/235453


Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Souhrn AA

Vyberte, prosím jedno hřiště v oblasti HORNÍCH MĚCHOLUP

Odpověď Počet Procenta

Boloňská I. (za BD Boloňská 307) - U PTÁČKA (A1) 2 1.69%  
Boloňská II. (za BD Boloňská 309) - U LIŠKY (A2) 1 0.85%  
Boloňská u tenisových kurtů - U JEZEVCE (A3) 0 0.00%  
Janovská (za BD Janovská 396) - U ŠNEKA (A4) 0 0.00%  
Livornská (u MŠ Bolevecká) - U VČELKY (A5) 1 0.85%  
Milánská (parkoviště u rampy) – U BERUŠKY (označení v přípravě) (A6) 0 0.00%  
Nad Přehradou I. (u BD Nad Přehradou 405) - U KOZY (A7) 0 0.00%  
Nad Přehradou II. (nad ZŠ) - U KAPRA (A8) 1 0.85%  
Neapolská - Milánská I. (u BD Nad Přehradou 404) - U BROUČKA (A9) 1 0.85%  
Neapolská – Milánská II. (za BD Nad Přehradou 404) - U HOUSENKY (A10) 2 1.69%  
Parmská I. (za BD Parmská 355) - U PSA (A11) 6 5.08%  
Parmská II. (za BD Parmská 360) - U KOCOURA (A12) 0 0.00%  
Pod Vartou (u zdravotního střediska) – U PAVOUČKA (označení v přípravě) (A13) 1 0.85%  
R. A. Dvorského – U HADA (A14) 2 1.69%  
Veronské nám III. - U ZAJÍCE (A15) 0 0.00%  
Veronské nám. I. (vnitroblok) - U JEŽKA (A16) 2 1.69%  
Veronské nám. II. - U VEVERKY (A17) 0 0.00%  
Vnitroblok Livornská – Milánská (směrem k věžáku) - U BERÁNKA (A18) 7 5.93%  
Za Albertem (vedle Veron. nám) - U KONÍKA (A19) 2 1.69%  
Bez odpovědi 0 0.00%  
Nezobrazeno 90 76.27%  

                                              stránka 6 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Souhrn AA

Vyberte, prosím jedno hřiště v oblasti HORNÍCH MĚCHOLUP

                                              stránka 7 / 30

/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/235453


Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Souhrn AB

Vyberte, prosím jedno hřiště v oblasti SÍDLIŠTĚ HORNOMĚCHOLUPSKÁ

Odpověď Počet Procenta

Areál sportovních a volnočasových aktivit Turínská - U VODNÍKA (A1) 0 0.00%  
Golfová (za Městskou knihovnou) - U ČARODĚJNICE (A2) 1 0.85%  
Herbenova (vedle kavárny) - U SKŘÍTKA (A3) 3 2.54%  
Kytínská I. (za BD Plk. Mráze 1190) - U LOUPEŽNÍKA (A4) 2 1.69%  
Nad OC Taškent – U KOMINÍKA (A5) 2 1.69%  
Rákosníčkovo hřiště II. (Sáňkařská) (A6) 2 1.69%  
U Branek (u sokolovny A. Švehly) U DUCHA (A7) 4 3.39%  
Bez odpovědi 0 0.00%  
Nezobrazeno 104 88.14%  

                                              stránka 8 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Souhrn AB

Vyberte, prosím jedno hřiště v oblasti SÍDLIŠTĚ HORNOMĚCHOLUPSKÁ

                                              stránka 9 / 30

/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/235453


Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Souhrn AC

Vyberte, prosím jedno hřiště v oblasti NA GROŠI

Odpověď Počet Procenta

Azalková (za BD Azalková 1263) - U MAŠINKY (A1) 2 1.69%  
Groš (u Pragostavu) – U PRINCEZNY (označení v přípravě) (A2) 2 1.69%  
Pražská (vnitroblok) - U HEJKALA (A3) 1 0.85%  
Rákosníčkovo hřiště (park Plískava) (A4) 3 2.54%  
Strašnická (u BD Strašnická 1137) - U VÍLY (A5) 2 1.69%  
Trhanovské náměstí - U KRONIKÁŘE (označení v přípravě) (A6) 0 0.00%  
Bez odpovědi 0 0.00%  
Nezobrazeno 108 91.53%  

                                            stránka 10 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Souhrn AC

Vyberte, prosím jedno hřiště v oblasti NA GROŠI

                                            stránka 11 / 30

/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/235453


Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Souhrn AD

Vyberte, prosím jedno hřiště v oblasti SÍDLIŠTĚ NA KOŠÍKU

Odpověď Počet Procenta

Chudenická (nad MŠ Libkovská) – U RUSALKY (označení v přípravě) (A1) 2 1.69%  
Chudenická (u BD Chudenická 1078) - U POUSTEVNÍKA (A2) 2 1.69%  
Chudenická (u BD Chudenická 20) – U MLYNÁŘE (označení v přípravě) (A3) 0 0.00%  
Loučimská (za BD Loučimská 1051) - U ANDĚLA (A4) 1 0.85%  
Mračnická (vedle BD Mračnická 1054) - U ČERTA (A5) 1 0.85%  
Tesaříkova (u zdravotního střediska) - U RYTÍŘE (A6) 7 5.93%  
Vajdova (za Normou) - U SPISOVATELE (A7) 0 0.00%  
Bez odpovědi 0 0.00%  
Nezobrazeno 105 88.98%  

                                            stránka 12 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Souhrn AD

Vyberte, prosím jedno hřiště v oblasti SÍDLIŠTĚ NA KOŠÍKU

                                            stránka 13 / 30

/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/235453


Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Souhrn A2

Popište, co vám chybí nebo jakým způsobem bychom hřiště mohli vylepšit.

Odpověď Počet Procenta

Odpověď 64 54.24%  
Bez odpovědi 1 0.85%  
Nezobrazeno 53 44.92%  

ID Odpověď

42 Houpačka,kolotoč,něco pro cca 2leté děti,zastíněná aspoň jednoho pískoviště,
úprava prostředí řez stromů,likvidace mravenišť….

45 Neni tady nic poradneho pro deti. Pritom je to hriste kde je v lete nejdele slunce
67 Všechna hřiště v Hostivaři jsou na jedno brdo, pisek, houpačka a klouzacka,

proto bych některé z nich vyměnila za hřiště s gumovým povrchem a
moderními prvky jako jsou například na hřišti u zastávky Boloňská v Horních
Měcholupech. Na hřiště u kominíka nad Albertem nechodí žádné děti, hřiště
není zajímavé ani pro malé ani pro velké přitom je tam krásný prostor k
pískovišti by se dala dát houpačka a hřiště rozšířit o hřiště s gumovým
povrchem a moderními prvky například tunely trampolíny nakreslené skákací
panáky a podobně. Dále prostor mezi paneláky v ulici Gercenova a Horolezecká
je ideální pro vytvoření nového hřiště, dříve zde bývalo pískoviště které zaniklo.
Pro trošku větší děti jsou super kopcovité cyklo povrchy jako například u Hřiště
Nad Přehradou.

70 je malé
76 Sokol Hostivař-zmizela z hřiště velká dřevěná hrací plocha! 
79 Na podzim 2022 z prostoru oploceného hřiště (jak je pískoviště) zmizela

prolézačka s klouzačkou a domeček. Uvítala bych místo toho nový herní prvek
podobného typu, bylo to moc pěkné. Dále by bylo fajn opravit lano, které nedrží
v zemi a neplní tak svou funkci - nachází se u "horolezecké stěny" naproti
houpačkám. 
Netýká se herního prvku, ale bylo by fajn opravit plaňku v plotě, která tam
chybí a na oplocené hřiště k písku tak mohou zvířata.

Ráda bych na tomto hřišti viděla  zastínění pískoviště. V létě se na písku
opravdu nedá vydržet.

83 Rozšířit, zvětšit, přidat více hracích prvků.
84 Bylo by fajn přidat na hřiště trampolínu nebo nějakého okolního. Aktuálně je jen

1 na hřišti u housenky tuším s dětmi máme vcelku z ruky a žádná jiná hřiště s
trampolínou nejsou takže u housenky bývá dost často obsazená.

85 Naprosto příšerně dopadl nový nátěr laviček a stolů, uvítala bych, kdyby
ten,kdo měl renovaci na starost práci předělal je to horší než původní stav. 

90 Chybí herní prvky, hřiště má pouze pískoviště a kolotoč. Mohli by jste přidat
houpačky a více herních prvků

92 Všechna hřiště v Hostivaře jiou téměř totožná a zastaralá, na všech je pouze
pískoviště, houpačka a klouzačka, proto bych některé z nich, nejlépe to v
herbenové ulici, vyměnila za hřiště s gumovým povrchem a moderními prvky
jako jsou trampolíny, skákací panáky na zemi, prolézací tunely a podobně jako
například u hřiště v Horních Měcholupech u zastávky Bolevecká. Dále hřiště u
kominíka nad Albertem je nudné, nikdy tam žádné děti nechodí - ani malé, ani
velké. hřiště by se dalo rozšířit na jednu část s houpačkou a pískovištěm a
druhou část gumovým povrchem a moderními prvky. Dále v ulici mezi paneláky
v Gercenova horolezecké ulici bývalo pískoviště. Na tomto místě by také šlo
vytvořit krásné velké hřiště. V Hostivaři je obecně hřišť málo, na rozdíl od
Měcholup, kde je na každém kroku. Jediné hezké hřiště v Hostivaři je u Sokola
kam se nedá dostat s kočárem kvůli mostu bez pojezdu.

95 Hrací prvky pro starší děti.
100 Hřiště u kominíka nad Albertem je nudné, nikdy tam žádné děti nechodí - ani

malé, ani velké. hřiště by se dalo rozšířit na jednu část s houpačkou a
pískovištěm a druhou část gumovým povrchem a moderními prvky jako
trampoliny, tunely apod. Take v hostivari chybi cykloprekazky jako napr. U

                                            stránka 14 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

hřiště Nad Přehradou.
102 Prolizacka s tunelem

Sypaci roura na kaminky/pisek
127 Na tomto či jiném hřišti by bylo vhodné vybudovat tzv. batolecí hřiště. Tento

typ hřiště zde zcela chybí. Máme tu na každém kroku hřiště s pískovištěm. Ale
hřiště, kam bychom mohli s dětmi, které ještě nechodí nebo sotva začínají
chodit, zde nemáme. Jako příklad bych uvedla Dětské hřiště Waltariho v
Hloubětíně, kam jezdíme. Hřiště má tartanový povrch a dětské prvky vhodné
pro děti do tří let. Je pro batolata bezpečnější a lépe využitelné než písek nebo
tráva s psími bobky. Přitom na Košíku je velké množství malých dětí a takové
hřiště by tu našlo mnohem větším uplatnění než další pískoviště. 

132 na jakemkoliv hristi na sidlisti Kosik bych uvitala mensi dopravni hriste,
zastinene piskoviste, vodni prvky na leto, vice skluzavek houpacek a dalsich
prvku pro uplne nejmensi. 

133  Schází výměna písku.  Prosím, aby někdo z úřadu dětská hřiště obešel a nechal
nainstalovat tabulky s provozem hřiště a také, že na hřiště nesmí pes. Někde
jsou tabulky spálené od sluníčka, takže nejdou přečíst. Jinede chybí. Bohbužel
zde máme maminky, které jdou s dítětem na procházku a zároveň venčí psa a
to i na dětském hřišti. Rozbitá houpačka s řetězem, asi u Anděla.

134 Oplocené pískoviště. 
Kolotoč.  Prolézačky. 
Pročištění, nove podlaží u houpacek. Více než písek. Zarusta. 

137 Jde mi o asfaltovou plochu za těmito hřišti, blíže k ulici Neapolská. Oprava
ohraničení, případně umístění basketbalového koše, nebo např úchyty na síť,
srovnání plochy, aby bylo pro míčové sporty lépe využitelné. Líbilo by se nám jít
si zahrát soft tenis, pinkat volejbal, zakopat si, házet na koš.

146 Oprava stolního tenisu. 
157 Hřiště je pěkné, ale určitě by sneslo větší péči z hlediska čistoty a dohledu -

skupinky adolescentů, kteří se tam scházejí a zabírají hřiště pro sebe, poházené
odpadky. V letních měsících není úplně vhodná "zahrádka" vinárny hned vedle
hřiště.

168 Chybí klouzačka a stín na pískoviště, a fajn jsou také vodní prvky v létě pro děti 
193 Na hřišti je jeden prvek, rozhodně by se nabídka pro děti mohla (a měla) rozšířit

198 Prolézačka pro velké děti 8+. Ne společná pro malé 2+ a velké, ale dvě
samostatné konstrukce, pro rozdílné věkové skupiny. 

206 Je tam veilká nevyužitá plocha, na kterou by de určitě vešly další herní prvky.
Hlavně na trávě na lanovkou je spostu místa, navrhuji nějakou prolízačku,
horolezeckou stěnu nebo kolotoč, případně i více laviček na sezení. Na toto
hříště chodí spíše starší děti, už jen kvůli novému parkuru, proto by byla ideální
např. ta horolezecká stěna, případně rovná plocha pro pètanque, která v
Měcholupech chybí. 

219 Uvitali bychom cokoliv pro vetsi deti, napr. Lanovou prolezacku. 
Popripade kdekoliv na Kosiku stineni v lete nad piskovistem.

225 Zastínění pískoviště 
Oprava zavírání vrátek vedle zídky
Odstranění nynějšího písku, nebo jeho vyčištění - všude jsou kousky zlámaného
plastu.
Přidání 1-2 laviček 

267 Názor 8leté dcery: Dát sem více atrakcí, hřiště je dost chudé, případně alespoň
rozšířit tuto atrakci.

269 Proč se má zaškrtávat, co si vy zrovna uvedete, hřiště a parky mají přibývat a
ne místo nich stavět jen paneláky

272 Lanovka se sedačkou pro menší děti.
276 Hřiště by měla mít výrazně lepší povrch (gumová litá struska) a ne jen písek

nebi štěrk. Rovněž na podstatné části hřišť chybí zastínění.
277 Chybí prvky pro starší děti ve věku cca 7-11let, např.  Workoutove nebo různé

prolézačky 
290 Na žádném hřišti v okolí ul. Milánská a Livornská nemáte lezeckou/boulderovou

stěnu (stačí malou a jednoduchou), je to dnes mezi dětmi velice žádané a
vyhledávané. 

291 Bylo by dobré obnovit hrad, který byl nedávno odstraněn.
Plus bychom ocenili nějakou formu kladiny (nízké pochozí prolézačky)

303 Houpacka - je skoro nepouzitelna, chybi ude klouacka, klidne by se sem vesla
jeste jedna dvouhoupacka - pro nejmensi + klasicka. 

                                            stránka 15 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

100% by se tady hodil stin, neni tady nic

311 Mám na mysli asfaltové Hřiště Neapolská (není v seznamu) potrhané pletivo,
rezavé, bylo ný třeba opravit a natřít.

319 Natrit drevene prvky  posekat travu a orezat stromy.gril jde ztuha
335 -zavěšená houpačka skřípe, prosíme namazat

-prosíme o doplnění hřiště tabulí na psaní (lze opatřit stávající prvek deskou
nebo tabulovým nátěrem) - chceme trénovat počítání a psaní venku

344 Chybí přístupová cesta na hřiště z parku. Jediný vstup na hřiště je směrem od
silnice a z parku se tak musí s dětmi složitě obcházet a ještě jít kus cesty po
silnici nebo mimo cesty přes trávník.

370 Houpacka pro nejmensi deti (s ohradkou, ve ktere dite sedi). Obecne nam v
oblasti chybi hriste, ktere maji stin. Mela jsem vetsi dite a miminko, ktere jsem
prakticky nemela kam dat do stinu a v horku jsme nemeli vubec kam jit (napr.
Rakosnickovo hriste) a jezdili jsme do Strasnic i za vodnimi prvky. A oproti
jinym castem je tu hrist malo. U Rychtare Petrika je uz x mesicu cedule, ze
hriste bude. Datum tam chytre radeji neni. Samozrejme hriste melo byt uz s
vystavbou bytu x let zpet a stale nic. Chapu, ze to neni pouze projekt mesta,
ale kdyz x let nelze postavit ani hriste. Je to deprimujici.

371 Alespoň plachtou zastínit pískoviště. Přidat pro děti stoleček s kulatými rohy a
lavice po jeho stranách (zakotvit vše napevno do země). Zvýšit počet laviček
pro doprovod dětí a případně je také zastínit. // Zbourat betonový blok vedle
hřiště. Cca v této části vnitrobloku postavit jednoduchý dřevěný altánek s
lavicemi. 

372 Ještě by mohli být nějaké houpačky plus herní prvky .a možna i zastíněné
pískoviště.

403 Nějaké moderní herní prvky. Například něco s klouzačkou. Zastínění nebo
alespoň krytí pískoviště na noc prototi zvěři. 

449 Dobrý den,
Vlastně ani nevím jestli je asfaltová plocha vedle včelky brána jako hřiště nebo
jen torzo 2 kurtů s velmi nehezkým oplocením.
Mám skvělý nápad, který by jistě nadchl nejedno dítě ze sídliště. 
Na této ploše lze bez její likvidace vytvořit asfaltový pumptrack, který by změnil
místo na moderní a velmi žádané sportoviště, které mohou využívat všichni
komu se točí ložiska v kolečkách bruslí, sketeboardů, longboardů, koloběžek,
odrážedel i BMX a horských kol. 
Inspirace je možná v Čestlicích , kde se velmi dobře podařilo oživit veřejný
prostor a vytvořit opravdu multifunkcní hřiště.
Výhodou v tomto případě může být to, že samotná dráha zabere cca 30 %
plochy a zbylých 70% může být hezky osazeno zelení a tím se zde podstatně
zlepší klima v letních vedrech. 
Doporučuji mrknout na firmu DirtyParks nebo Velosolution, kteří tyto hřiště
realizují po celé republice a nutno podotknout, že jim to opravdu jde a vždy je
to absolutní radost pro děti i dospělé, kteří v místě bydlí.
Samozřejmě se najdou i lidé, kterým by mohlo vadit dobře využívané hřiště pod
jejich okny, protože pohled na mrtvé místo ve veřejném prostoru je to, nač jsou
zvyklí.
Mám 2 děti a sám jsem ještě nadávno byl jedním takovým, co se poflakoval po
sídlišti a hledal smysl života, který jsem našel v nedalekém lesoparku a na
rozdíl od pár kamarádů, kteří se vydali cestou experimentování s omamnými
látkami naše parta cyklistů se stala otci od rodin, kteří jen touží mít lepší
podmínky pro dospívání. 

451 pink ponk 
452 Více prvků pro hraní dětí
473 Výsledek rekonstrukce hřiště je vyloženě neštastný. Důvody:

- byly odstraněny lavičky
- odstraněny prvky pro děti
- nové prvky neslouží zamýšlenému účelu
V nové podobě je hřiště pro rodiče s dětmi 5-10 let v podstatě nepoužitelné. 

505 koš na basketbal
509 U Lišky, kde je obří betonový plac. Část nechat a část využít pro hriště pro

teenagery! Pro starší děti tu nic pořádného není! Inline dráha/ skatepark pro
koloběžky/ s toaletama. Děti na celé P15 rostou a zkrátka nemají, kam jít
aktivně trávit čas na hřiště ven. Téměř vše s pískem pro prťata.

512 Aktivně jsem se do debaty, která proběhla zapojil. Jsem rád, že se takto aktivně
zapojujete do jednání s lidmi.

                                            stránka 16 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

528 Nechápu proč zrovna z tohoto hřiště zmizel odpadkový koš, který byl v horní
části hřiště.. na takhle velké hřiště opravdu nestaci jeden koš.. a není to jen
toto hřiště..všimla jsem si už v okolí na více hřištích, že mizí odpadkové koše..

530 U Branek - bohužel to nejlepší z toho hřiště uplně zmizelo a to byla prolézačka
pro děti se skluzavkou, ted je tam ohraničený prostor ve kterém nic není. 
Herbenovo hřiště - je to mini hřiště, chápu že protor více nedovoluje, ale je to
spíše takové nouzové dětské hřšitě. 
Postrádám jakékoliv hřiště v okolí zastávky Hostivařská, u Groše, směrem na
přehradu, či na samotné přehradě - jsou veškerá hřiště velmi stará, nijaká.
Jediné hřiště je tu Lidl hřiště, kde se o to aspoň starají). 
Postrádám jakoukoliv dráhu na kola/odrážedla (jediný pump track je val di botič
(dost daleko od botiče), druhý na základní škole na kozinovo náměstí zrušili. 
Prostoru v lesoparku u přehrady nebo pak například  mezi ulicemi U Břehu a K
Horkám je tolik místa, že by se dalo vybudovat opravdu krásné velké hřiště (po
vzoru Areálu u Vltavanů, Gutovka, Malešice) - prostě něco jiného než 1x
skluzavka 1x houpačka a pískoviště. Často jezdíme s dětma mimo Prahu -
Úhřiněves, Čestlice, Říčany kde jsou výrazně hezčí větší a novější hřiště.
Inspirace se pak dá hledat i v zahraničí - Motoric fun weg Kaprun (to je na
1,5km 24 různých stanovišt pro různě staré děti i dospělé). 

531 1) Velmi nutně zde chybí oplecení. Bežně sem chodí rodiny se psy. A ještě hůře:
ze žlutozeleného paneláku "nad hřištěm" sem majitelé pravidelně v ranních
hodinách chodí venčit psy. Na hřišti se vyskytují psí exkrementy. Celkově je
hřiště hodně zanedbané.
2) Je potřeba doplnit zničenou plachtu nad pískovištěm.
3) Možná by byl fajn i nějaký strom pro tvorbu přirozeného stínu.
4) Nevím, k čemu měly sloužit "dřevěné pahýly v přední části hřiště, ale takto
jsou rozhodně k ničemu. Bylo by fajn doplnit herní prvky (třeba houpačku nebo
pružinovou houpačku.
5) Obnovit trávník nebo přidat umělou gumovou plochu (např. gumovou
dlaždice). Štěrk, co tam zbyl, hodně práší. Zbytek povrchu tvoří udusaná hlína.

535 Vedle tohoto hřiště je nevyužitá betonová plocha která kdysi sloužila jako hřiště
na míčové hry, uprostřed našeho sídliště by jsme uvítali workoutové hřiště,
které by sloužilo k protažení těla pro naši generaci 40+.

543 Trampolina 
555 Chybí stin
571 Chybit tady toho spoustu, protoze tam nic neni. Neuskodilo by alespon jednou

za cas urovnat pisek (pod houpackami jsou vyslapane dulky)
572 Klouzačka, hrad na prochazeni
574 Obecně chybí hřiště se složitějšími prvky pro starší děti, jako velké lanové

pyramidy nebo kombinace opičí dráhy (lana + sítě + horizontální žebříky +
pohyblivé kladiny) a samozřejmě lanovky. 
https://www.hriste-zahrada.cz/monkey-road-48
https://www.hriste-zahrada.cz/monkey-road-f
https://www.hriste-zahrada.cz/prolezacka-multi-hexa-z-nerezu
https://www.hriste-zahrada.cz/monkey-s-lanovka-delka-20m-metal

580 Oplocení houpaček, aby se minimalizovali exkrementy od psů. Je to fakt
nechutný.
Prolízačka se skluzavkou a další herní prvky 

587 Je tam velký prostor, který by se dal určitě využít. Boulder nebo nějaký lezecký
prvek, kde se vyřádí děti od 5 let a výš. Hodily by se tam i nějaké balanční
prvky. Považuji toto hřiště za hriště už ne pro batolata, ale spíš školní děti, tak
by bylo fajn mít tam věci, které jinde úplně nejsou. Na hřištích by se obecně
hodilo mít i pítka.

588 Toto hřiště je skvělé díky tomu, že tam není písek a dá se tam i pobíhat,
zároveň tam můžou být i malé děti. Nicméně, to hřiště je neustále špinavé.
Dost často tam samozřejmě posedávají děti kolem 15 let, kteří tam zanechávají
nepořádek a je mi jasné, že těžko může někdo každý den uklízet. Obecně je
tam ale špína, která je dlouhodobá a pravidelná údržba by stála za to.

589 Na tomto hřišti zcela chybí jakékoliv zastínění před sluncem. Za plotem jsou
nově vysazené stromy, které ale nebrání a ani po svém vzrůstu nebudou bránit
ostrému slunci z jihu. Navrhuji tedy realizaci zastínění pískoviště. 

591 rozšíření hřiště a přidání prolézaček a houpaček

                                            stránka 17 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Souhrn A88

Zeptejte se prosím dětí, které nové/jiné herní prvky by na hřištích ve svém okolí nejvíce
přivítaly.

Odpověď Počet Procenta

Odpověď 43 36.44%  
Bez odpovědi 22 18.64%  
Nezobrazeno 53 44.92%  

ID Odpověď

42 Hopačky,lanové prvky,kolotoče,trampolina
45 Prolizacky + neco i pro nejmensi bez pisku
67 Trampolíny, houpačky, tunely, skákací panáky, gumové povrchy.
76 Více a delší skluzavky
79 trampolínu, víc písku v pískovišti u Ducha
84 Děti mají rády hřiště s trampolínou
85 Trampolínky. Chybí hřiště pro starší děti 
90 Houpačky, lanovku a domeček na hraní
92 Gumové povrchy, trampolíny
95 Prolézačku.
102 Vysoké prolízačky typu domeček (Viz Praha Zahrádky, Říčany)

Hodně houpaček 
Hřiště s tartanovým povrchem či kamínkem. (Všude je pouze písek)
Řetězová opičí dráha 
Houpavý most mezi domečky 
Jezdící houpačka" typu lanovky, dvě. Jedna klasická pro děti, které si na ni umí
samy naskočit a udrží se, a druhá pro malé už sedící (opět viz hřiště Zahrádky)

127 Můj roční syn hlasuje za batolecí hřiště. 
134 Skluzavky, prolézačky 
198 Lanovku, kladinu (jedna byla na hřišti v Chudenické, ale byla odstraněna a

náhrada nepřišla).
206 Více herních prvků pro větší děti. 6+

Tedy např. Složitější prolízačky, horolezecké stěny,...
219 Lanova prolezaci pyramida pro vetsi deti.
267 Dceři se nejvíc líbilo původní hřiště U Branek, kde byla prolézací roura,

klouzačka, stříška, šplhání po síti, lezecká stěna apod. a dále přelézání přes
úzkou lávku nebo houpající se síť.

276 Houpačky, klouzačky
277 Chybí alespoň malé hřiště pro míčové hry 
290 Více malých trampolín a malou lezeckou/boulderovou stěnu.
291 Pochozí prolézačky v různých nízkých výškách.
303 Klouzavka a houpacka
319  Vice sezeni
335 Děti, kterých jsem se ptala, by nejvíce uvítaly koš na košíkovou (stačí jeden) v

okolí hřiště U housenky, např. na plácku v Neapolské. 
Prolézací koule už nikde nejsou vidět, ale když na ně někde náhodou narazíme,
jsou tam skoro všechny děti z okolí. Mohli byste nám takovou v okolí Neapolské
a Nad Přehradou obstarat?

370 Trampoliny, vodni prvky
371 Pro malé děti: kolotoč, skluzavka, domeček, dřevěná sestava prolézaček. 
372 Kolotoče.houpacky.skakaci prvky.
403 Klouzačku, malý kolotoč. 
449 Třeba opravdovou Slackline s měkkým dopadem pro trénink triků a zlepšení

rovnováhy.
451 skluzavka
452 Prolézačky, domecek apod..
473 - prolézačky

- drobné schovávačky jako třeba přístřešek pod klouzačkou apod.
- pískoviště 
- lanové prvky

                                            stránka 18 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Obecně jsou hřiště v okolí velmi chudá i při srovnání s leckterým menším
městem (někdy i vesnicí), ať už je to Blansko, Mariánské lázně, České
Budějovice nebo vlastně i Uhříněves (chodím kolem hřiště u nádraží).

505 koš na basketbal
509 Inline dráha/ skatepark/ náročnější lanové prvky pro větší děti. 
530 pumptrack v okolí kozinova náměstí, kde ho zrušili by jim stačil
531 Pružinová zvířátka, "lanovka", balanční prvky, bezpečné kolotoče, dopravní

hřišťátko s volným celodenním vstupem.
543 Lezecke steny, trampoliny 
555 Klouzacku, které nejsou z nerezoveho materiálu. Nerez je v létě tak rozpaleny,

ze se na nej nedá vůbec vlezt. 
571 Hriste s tartanovym povrchem.

Je zde pouze jedno. V chladnejsich mesicich nebo neprizni pocasi se na hriste s
piskem chodi s batoletem spatne - nebo spis vubec.

572 Klouzačka
574 Postrádáme větší multifukční hřiště jako je třeba na Gutovce. Vhodné umístění

by bylo poblíž lesoparku (např. v areálu Na Šancích).
580 Skluzavku, kolotoč, houpací síť 
589 Herní prvky jsou dostačující.

                                            stránka 19 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Souhrn AA6

Postrádáte někde na území MČ Praha 15 vybavení pro rekreačně-sportovní aktivity ve
veřejném prostoru (venkovní cvičení/posilování, neformální míčové hry apod.)? 

Odpověď Počet Procenta

Odpověď 69 58.47%  
Bez odpovědi 49 41.53%  
Nezobrazeno 0 0.00%  

ID Odpověď

26 ne
28 Na území lesoparku Hostivař ( v horní části) - by se mohlo nacházet venkovní

cvičení / posilování, místo pro Pétanque, badminton (někde u Hájkova altánu),
nebo vyhrazená místa pro grilování (pod Kozincem). 
Veškerý sport v lesoparku a jakákoliv aktivita si žádá i lidskou potřebu, a proto
by si park v horní i ve spodní části, zasloužil nějakým způsobem vyřešit
toaletami. Ocenila by to nejvíce místní příroda, která je neustále znečištěna
lidskými výkaly a kapesníčky, které se ne a ne rozložit. 

32 Venkovní prostor pro psy, např. na Hájích (Horčičkova) mají krásný prostor.
Tady nic takového není.
Není to jen můj názor, ale i názor dosti lidí, kteří venčí psy.

42 Úprava chodníku na jízdu na kole,in-line bruslich
45 Ano vsude
47 Venkovní posilování by na sídlišti Košík bylo fajn. V blízkosti venkovní

trampolíny
50 Ano, ráda bych měla v parku v Bolonske před domy 309 a 308 nářadí na cvičení

pro seniory, podobně jako v Janovske nebo u polikliniky Petrovice.
52 ne
76 Lesopark Horní Měcholupy 
85 V celé oblasti ohraničené ulicemi Švehlova, Pražská, tratí a ul Hostivařská (tzn.

nové domy u Lidlu, stará zastavba v okolí ul. Miranova, Kozmikova, Daliborova,
Zenske Právo, K hostivařskému nádraží...) není jediné dětské hřiště, chybí
lavičky, workout prostor pro starší děti. Tato oblast je zcela nevybavena. Ideální
lokalita pro hřiště a park by byla bývalé zahradnictví v ul.Miranova. Se

102 Venkovní Orbitrek
Venkovni posilovaci stroje (viz Vestec) na Košíku 

123 Ne
130 Louky v lesoparku na straně Horních Měcholup. Je zde málo jak dětských hřišť

tak i sportovišť (workoutové hřiště, branky na fotbal apod.). Hřiště Na Šancích je
ve špatné poloze na začátku lesoparku. Poté už de facto nic.

132 Venkovni posilovaci stroje sidliste Kosik
133 Dále žádám úřad, aby u pinkonkového stolu na Košíku nějakým způsobem

upravil - firma okolí stolu. Když zaprší, je zde bláto. Asi by stačilo vysypat
štěrkem. 

137 viz výše - u ulice Neapolská
141 úprava cest a porostů v oblasti Za drahou - Rabakovská
146 Volejbalové hřiště 
156 Na Praze 15 nám chybí venkovní bazén, sice je v blízkosti plavecký bazén v

Hostivaři, ale je krytý a v létě děti nemají kam chodit plavat s kamarády.
Hostivařská přehrada má neustále problémy se sinicemi a děti by uvítaly v okolí
otevřený letní plovárnu, ne dojíždění s rodiči do jiných městských částí, kde
jsou přeplpněné plovárny a chybí kamarádi z okolí.

167 Za místa pro míčové hry jsem ráda, protože vidím, že jsou hodně využívány. Já
osobně nejraději chodím na procházky zelení a tak bych chtěla poprosit, aby
zeleň nebyla tak často kácena pro to, aby tam vzniklo nějaké hřiště nebo park
plný mladičkých stromů, které budou své funkce plnit až za desítky let, pokud
se toho vůbec dožijí. 

176 pingpogový stůl v ulici Boloňská, badmintonové hriště
188 Meziblok Milánská / Livornská - upravit betonový povrch, udělat herní hřiště pro

starší děti
                                            stránka 20 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

193 Ano, schází nám upravené  místo, kde by byla možnost zahrát si míčové hry. Na
ulici Strasnicka je neupravený  "plácek ", který je velikostně dostačující, ale
neudrzovan.  

197 Ne jen bych omezil dobu používáníhriste na cvičení. V letních měsících není
příjemné ráno a večer slyšet každou minutu připnutí při změně cvičení!

198 Ne.
206 Hřiště na voleyball, pétanque, ... míst na posilování je to dost. 
212 Obecně aktivity pro starší děti a mládež. 
219 Venkovni cviceni/posilovani, smer Zabehlice
253 Ne
267 Ne, raději jdu na jistotu a rezervaci na konkrétní termín. Jedině že by fungoval

rezervační systém.
269 Hledíková 3008/2 -v prostoru u parkoviště-vybudovat hřiště a-nechat parkoviště-

není kde zaparkovat a vy tento prostor chcete zacpat paneláky-život občanů
vás nezajímá jen hlaně aby developer vysolil peníze a občanům se zmenšoval
neúměrně životní prostor

270 1) Prostor mezi Kauflandem a Mantovskou.
2) Prostor mezi Milánskou a Livornskou. U domu 451 je tam zenadbaný
betonový plac, který by se dal využít lépe.

272 U hřiště na míčové hry v bloku Na Křečku, Parmská chybí nehlučné ohrazení
hřiště. Ohrazení z dřevěných prken vydává při úderu míčem velký rámus.
Ideální je ohrazení kovové například jako mají v Petrovicích na hřišti vedle
hřbitova v Rezlerově ulici.

277 Detske hriste Kytínská I. (za BD Plk. Mráze 1190) - U LOUPEŽNÍKA
288 X
290 Naprosto prázdné velké betonové hřiště u MŠ Bolevecká - mezi ul. Livornská a

Milánská (kde dříve byla pošta). Šlo by tam dát fotbalové branky nebo košíky na
basketball anebo na asfalt nakreslit silnice, přechody pro chodce, kruhové
objezdy apod. a udělat z toho malé neoplocené dopravní hřiště. Takové to
celoročně otevřené nám chybí.

291 Hřiště vedle vchodu bytového domu Veronské náměstí 330 určené pro míčové
hry by uvítalo opravu - povrchu i využití (nejen koše na basketbal).
Tenisové kurty u domu Boloňská 305/8 by potřebovali opravu sítí a jejich
držáků.
Moýžnost využívat (alespoň částečně) tenisové kurty při ulici Parmská - takto
jsou velmi nevyužívané.
Děkujeme

304 Moznosti pro tyto aktivity je dostatecne
311 Nepostrádám
312 Ano, zpřístupnění školních hřišt s dozorem ze strany školníků. 
315 Nepostrádám, jen si říkám, aby nechyběla ani v místech budoucích výstaveb,

např.  Rezidence Pragovka
323 Chybí tu ještě jednou větší psi hřiště 
335 V okolí Neapolské koš na košíkovou a prolézací kouli nebo žebřík. 

Na louce u hradiště nebo na hřišti za Lidlem v lesoparku by mohly být koše na
frisbee.

370 Micove hry - chybi mi, kam jit s detma si treba zakopat na branku a hrat micove
hry - Rychtare Petrika. 

371 Posilovací zařízení typu eliptický trenažér - posilování nohou, pasu... Sídliště
Horní Měcholupy. 

376 Na ulici Ravennská je staré opuštěné betonové hřiště (pravděpodobně to bylo v
minulosti pro basketbal). Nyní se tam nachází velká prázdná plocha, v blízkosti
je mateřská školka a základní škola Křimická. Je to dostatečný prostor pro
vybudování workoutového hřiště (pro dospělé), které nikde v okolí není, stejně
tak jako pro dětské hřiště. Navíc je to bezpečné místo, neboť se tam de facto
nenachází žádná dopravní komunikace, jen malá část parkoviště.

385 Postrádám skatepark, Horní Měcholupy. 
410 Ano. Dlouhodobě postrádám prostory pro neformální míčové hry v oblasti

Plískavy - hřiště při SKBU bývá uzamčené a přes léto i obsazené
organizovanými aktivitami. Ostatní prostory v okolí nelze vzhledem k silničnímu
provozu ke hře využít. Narazila jsem i na uzamčený areál při ZŠ Hostivař - snad
se jedná jen o dočasné opatření při stavbě MŠ? 

413 Ne
441 venkovní workout zóna v lesoparku
449 Fontánu jako je v ul. Frostova, opravdu užitečná věc v horkém létě. 

                                            stránka 21 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

U toho si člověk i rád zasportuje, protože bez vody to nejde!
A třeba takový Boulder, jaký lze navštívit v Horních Počernicích.
Stačí zapojit fantazii a zkusit se vcítit do dítěte a dívat se na svět pozitivně��

450 Nepostrádám
451 míčové hry
472 Nic mi nechybí
473 Propojení herní plochy a prostoru na piknik např. v parku. 
483 Více workout hřišť by bylo skvělé
490 Ne
505 v blízkosti OC Vivo mezi panelovými domy jsou plochy, které je-li to z

vlastnického hlediska možno by bylo dobřé znovuoživit. Pravděpodobně to byla
v dobách minulých hřiště na volejbal apod a po úpravě plochy by stačilo je
doplnit jednoduchými prvky na volejbal, basketbal, apod.

509 Ano, viz odpovědi výše. Opakovala bych se.
512 Na sídlišti Košík není posilovací hřiště. Je jen cvičící v ulici Chudenická, ale

klasické posilovací by bylo super, myslím, že místa je tam ještě dost.
523 Ne
530 Ulice hostivařská směrem na Přehradu - na přehradě samotné  
543 Lesopark venkovni posilovani
555 Basketbalové hřiště v okolí Grose
571 Ne
574 Něco pro malé cyklisty a koloběžky / jednoduché veřejné dopravní hřiště - např.

plocha za Milánská 451.
Na rozsáhlejší zpevněné plochy (před školou, v části náměstí, apod.) by stačilo
nátěrem vyznačit skákací panáky a podobné herní prvky.

577 Místo po "kolotoči" cestou od Alberta do hostiv.lesoparku?
587 Postrádáme prostor na grilování (např. jako je to ve Stromovce, kde jsou jak

lavice na sezení, tak přímo zabudovaný gril), který by mohl být například zde:
50.0413006N, 14.5475544E. Obecně i hřiště v lesoparku by zasloužily možná
mnohem větší revitalizaci, než ty na sídlištích. Je tam dost často špína, scházejí
se tam bezdomovci a člověk se bojí tam pustit hrát si dítě (např. na hřišti, které
je za Lidlem).

589 Ne

                                            stránka 22 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Souhrn AA7

Napadá vás místo, kde se nachází hojně využívaná pěšina, která by si zasloužila zpevnit a
usnadnit tak průchod obzvláště za nepříznivého počasí?

Odpověď Počet Procenta

Odpověď 68 57.63%  
Bez odpovědi 50 42.37%  
Nezobrazeno 0 0.00%  

ID Odpověď

26 ne
28 V horní části lesoparku - od prodejny Lídl by si zasloužily veškeré pěší cesty

zpevnit povrch, neboť, když zaprší, tak se určitá místa mění na bahnitou, místy
kalužovitou, neprůchozí překážku. Řešením by byl nový zpevněný povrch, který
by byl vhodný třeba i pro inline-bruslaře.
Pěší cestu od prodejny Lídl, vedoucí za RD až po přístřešek Hostivařský lesopark
by bylo vhodné celou vyčistit, neboť krajnice cesty je na většině místech
zanesena do středu cesty i půl metru hlínou, listím, mechem. Kdyby se celá
vyčistila, rozšířila by se na některých místech až o metr a chodci by si nemuseli
uhýbat a v deštivém počasí by nemuseli chodit po blátě.

47 Mezi parkovištěm na Košíku od domu č.14 v Chudenické směrem k Albertu -
nyní jsou tam placaté kameny daleko od sebe, mezi nimi bláto.

50 Ano. Několikrát jsem viděla důchodce o holi nebo s pojizdnou taškou, jak málem
upadli na nezpevnene cestě která spojuje Penny a Bolonskou. Je to u boční části
Penny, kde má rampu na vykladku zboží.

52 Ne. 
Navíc po zkušenosti jakým způsobem byly "zpevněny" pěšiny v oblasti sídliště
Košík, bych žádnou další pěšinu takto "zpevněnou" mít nechtěla. 
Použití "okrasných kamenných" dlaždic stěžuje pohyb po těchto pěšinách. Jejich
vzdálenost není vhodná pro běžný krok, navíc jsou lehce na okolním terénem a
hrozí riziko nesprávného šlápnutí. Navíc po více než půl roce, co jsou dlaždice
na svém místě, začínají být po deštích podemleté, polámané a za mokra při
došlápnutí rozstřikují bahno, co je pod nimi.  Chápu, že se jednalo o dobrý
úmysl, ale provedení je katastrofální.

67 Pěšina, která vede od čínské restaurace v zatáčce u křižovatky
Hornoměcholupská a Švehlova.

76 Lesopark Horní Měcholupy 
79 z hřiště U Ducha v ulici U Branek směrem k nadchodu přes koleje. Mezi

protihlukovou stěnou a silnicí uprostřed "křoví"
83 Pokračování ulice Za Drahou směrem k mokřadu Triangl.
85 Ne, ale chybí zcela Bezbariérový přechod přes trať pro oblast mezi nádražím a

ul. Pražskou 
92 Cestička vyšlapaná od čínské restaurace směrem k semaforu v zatáčce u

křižovatky Hornoměcholupská a Švehlova.
102 Nově upravená cesta k Albertu u domu Chudenicka 1082/16 je hrozná. Neustále

tam je bláto a kameny hodně kloužou. Nehledě, že projet s kočárkem je o
vydrncání zubů dítěti 

116 Přímá spojovací cesta mezi ul. Mantovská (oblast Javorová čtvrť) a komerční
zónou u kauflandu. Aktuálně se pro legální přístup musí 2x přejít ul.
Hornoměcholupská.

121 Na krizovatce Na Grosi, od krizovatky smerem k hristim (defacto naproti sochy
Svehly, jak jde para z parovodu). Po parkovisti je nebezpecne chodit,auta tam
jezdi jak blazni,a vyslapana pesina vede primo k semaforum

123 Již ne, pěšina k semaforům u OC Hostivař je již hotova ....
126 Ano, jedná se o nedokončený chodník  Bělinského 970,Praha 10-Hostivař kde

pokračuje vyšlapaná blátivá pěšina  na velké parkoviště. Přímo před naším
vchodem Bělinského 970 je už přes 40 let nevzhledná betonová šachta
Pražských tepláren s kterou nikdo nechce mít nic společného. Možná by mohla
pomoct radnice aby konečně donutila Pražské teplárny uvést věc dle projektu
dopořádku. Nutno vidět na místě (zvláště po dešti).

                                            stránka 23 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

130 Ne.
132 Ano urcite jedna se o cestu ktera zacina kousek nad zastavkou Presticka (ve

smeru chodov) a vede pres pole smerem ke Kosikovskym nadrzim. Je velmi
hojne vyuzivana vsemi. Je neustale siroce vyslapana a po zorani pole je behem
chvilicky zpet. Take by se na ni hodil prechod pres silnici, aby lide a hlavne
maminky s detmi nemuseli prebihat neberpecne silnici.

133 Ty šlapáky jsou za deštivého počasí k ničemu. Nelze zde chodit, protože je
okolo nich bahno a kdo zde jde, je znečištěn. Tráva tam tedy bohužel
nevyrostla. Sídliště Košík

141 Les a louky v oblasti Za drahou - Rabakovská
167 Velmi tristní je cesta za sportovními aktivitami z Košíku a Slunečního vršku do

tzv. SB Centra u Košíkovských nádrží. Musíme totiž přejít přes rozbahněné pole,
často skrz hlubokou orbu. Tato cesta je velmi nedůstojná a zanáší do
sportovního centra či našich domovů hodně bahna. 

Košíkovské nádrže jsou navíc častým vycházkovým místem a je ostudné, že k
němu nemáme důstojný přístup. Nejenže k nim neexistuje jiná cesta než přes
pole, ale ani k nim nikde není vyznačen přechod. Často vídám, jak lidé, včetně
mladistvých a dětí,  kvůli tomu chaoticky přebíhají silnici, což je velmi
nebezpečné. 

176 mezi Penny (Boloňská) a autoservisem, prochází se tudy k parkovišti a
popelnicím, cesta k nádraží na nástupiště směr do centra, cesta není pořádně
osvětlena a zpevněná

197 Ulice Padovská směrem do lesoparku
198 Ne.
212 Fotbalové hřiště FC Hostivař - zastávka autobusu OC Hostivař poblíž čerpací

stanice ÕMV
Pěšině od autobusové zastávky Toulcův dvůr vedoucí ke schodišti Toulcuv dvůr
- ZŠ Hostivař 

219 Ze zastávky Přeštická směr SB centrum, bylo by super propojit cyklostezku.
231 Od domu U Dvojdomů 862/10 šikmo k ulici Plukovníka Mráze, kde si zkracuje

cestu opravdu hodně lidí. 
253 Ano, z Doupovské ulice ke Košíkovským nádržím.
261 Pěšina přes louku za restaurací Selský dvůr, podél Botiče
264 Kaufland -> vlaková zastávka Praha - Horní Měcholupy -> pivovar (po pravé

straně)
267 Ano, spojka mezi rohem ulicí Plukovníka Mráze a příchodem k BD U Dvojdomů

862/10 a dále příchod k novostavbě kolem domu Kytínská 1
270 1) Z Mantovské ke Kauflandu stále neexistuje žádný chodník, chodci tak chodí

většinou ve vozovce v cyklo pruhu.
2) Cesta od Hostivaru2 na Nádraží Horní Měcholupy.
3) Petrovice - od Rugby hřiště k Dobré vodě je cyklostezka, ale cesta je dost
úzká a místami i nebezpečná. Bylo by dobré cestu zpevnit a nebo cyklostezku
vést jinudy. 

272 Hojně využívaná pěšina mezi domem Veronské náměstí 377 a hřištěm na
míčové hry v bloku Na Křečku, Pamská by zasloužila zpevnit. Dále pak
vyšlapaná pěšina okolo domu Na Křečku 339.  Mezi domem Parmská 351 a
blízkou trafostanicí chybí návaznost chodníku na protější stranu komunikace
ulice Parmská. Stávající chodník končí u přístupové komunikace trafostanice a
dále již nic nevede. Chodci přecházejí v tomto místě neorganizovaně a zkracují
si cestu přes ulici různými směry. Nejvíce využívaný směr chodců je chodník za
domem okolo trafostanice směrem k domů Janovská 372. Také ale okolo domu
Parmská 351. Dále pěšina mezi domem Na Křečku 350 a Parmská 364 by
zasloužila nové zpevnění. Dále je hodně využívaná pěšina zkracující cestu z
chodníku podél ulice Milánská ve směru ke základní škole Veronské náměstí.
Lidé chodí podél ulice Milánské od autobusové zastávky poliklinika Petrovice
(směr Veronské náměstí) ke škole. Tímto směrem nevede přímý chodník.

276 Celá cesta od Kozinova náměstí podél Botiče až po Trojmezí
288 Cesticka, ktera vede od OMV u OC Hostivar k fotbalovemu hristi
290 Již udělaná cesta mezi Livornskou a Milánskou dolů z kopečka k betonovému

hřišti směrem k MŠ Milánská 472 a 473, povrch které byl "elegantně" vyřešen
posypaným štěrkem a vyskládanými velkými HLADKÝMI kostkami, HODNĚ
klouže, obzvlášť na mokru a když nasněží. Nešlo by prosím tu cestu udělat
pořádně? 

291 Spojka ulic Mantovská (případně i Hornoměcholupská - 50.0391328N,
                                            stránka 24 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

14.5671633E) a panelky do Uhřínevsi (50.0394097N, 14.5674806E). S tím
souvisí možnost překonání (přechod pro chodce) ulice Hornoměcholupská.

304 Kolem hriste Kytinska - ze spojky mezi Voznickou a Belinskeho vede pesina k
ulici Kytinska

311 Z nádraží v Horních Měcholupech ke Kauflandu
312 Ano, lesem nyní zabraným Zábavním parkem u Krtka. Stačí  nechat odstranit

nelegální ploty z roští a jiná hrazení. 
315 Často chodím/jezdím na kole po cestě podél Botiče od ZŠ Kozinova směrem k

Záběhlickému zámečku. Úsek u mokřadu Toulcova dvora je po větších deštích
prakticky neschůdný/nesjízdný. Jistě, je to cesta skrz mokřad, ale nedalo by se
tam něco vymyslet?

323 Ne
327 podél vozovky Hornoměcholupská od Javorové čtvrti až k nádraží Horní

Měcholupy
370 Rozhodne cesta za Hotel Selsky Dvur smerem k Hospudka Karolina (podel

Botice). Je to opravdu spatne pruchozi, hlavne pro kocarek.  
371 Přímá přístupová cesta k dětskému hřišti U beránka. Krátká nezpevněná

spojnice mezi cestami od věžáku k Albertu (mezi vstupem na hřiště a
betonovým blokem). 

376 Existují dva chodníky, které by zasloužili spojit u vchodu do našeho lesoparku.
Jeden je z ulice Padovská (chybí tam asi 30 m) a druhé místo je jen asi o 50
metrů níže z chodníku, který vede od Veronského náměstí (kolem dětského
hřiště U kapra).

385 Z Hostivaru 2 na nádaží HM. A klidne i od kruháče v Boloňské směr H 2 po levé
straně

413 Ne
440 Vstupy z ulice Padovská do lesoparku a do ulice Evy Olmerové.
441 od selsk0ho dvora do ulice U břehu - podél Botiče
447 Louka mezi ulicí u břehu a autobusovou zastávkou hostivařské náměstí 
449 Doporučuji změnit vzor pokládání dlaždic, aby se po tom dalo jít jako člověk a

né jako plameňák�� jinak to vypadá pěkně ale pás klasických betonových
zatravňovaček by fungoval lépe.

450 Nenapadá
451 k obecním hajovnam do lesoparku
472 Propojení  ulice Kytínská s  asfaltovou cestou  směřující do ul. Voznická ( k

pokračování směr zastávky  MHD). Cesta je vyšlapaná, po levé straně je dětské
hřiště. 

473 Vyšlapaná diagonální cesta vedoucí od kruhového objezdu (příchod ze směru
od ul. Holoubkovská) směrem k hřišti "U psa".

474 Pěšiny, které byly opraveny poskládáním plochých kamenů za sebe, jsou v
současném stavu nepoužitelné. Nedá se po nich chodit. Kameny jsou moc
blízko. Kvůli tomu se vedle těchto kamenů tvoří Něvě pěšiny v trávě. 

481 Ano. Od mostu ze zastávky Nádraží Horní Měcholupy k Hostivaru 2, po pravé
straně silnice . Průchod houštím.
Ano. Zkratka od zvoničky kolem plochu ZŠ Křimická směrem k Hostivaru 2.

490 Téměř všechny 
492 Ano. Chybí nám zpevněné propojení Padovské ulice se zpevněnou komunikací v

Hostivařském lesoparku.
509 Ano, od nádraží horních měcholup zadem mezi domem Hornoměcholupská 860

a hřištěm ZŠ Křimická až ke škole.
512 Dobrý den, 

Ano cesta pod ZŠ Kozinova podél Botiče až k silničce kde končí areál Toulcova
dvora, ta by si jistě zasloužila zpevnit. Často tam bývá bláto a s kočárem je to v
podstatě neprůjezdné. Přitom je již část částečně hotová.

523 Ne
530 Mezi ulicemi U Břehu a K Horkám - velmi využívané, ale nikdo s tím nic nedělá. 
543 -
574 Napadají mne schody vedoucí doprostřed ulice Nad Přehradou bez navazujícího

chodníku
587 Napadá nás toto místo: 50.0490583N, 14.5612675E
589 Bylo by vhodné zpevnit cestu na pozemku p.č.299/1 za Selským dvorem. Cesta

je hojně využívána pěšími z přilehlých oblastí a je obtížně průchozí pro osoby s
kočárkem či na vozíku. Ostatní cesty, které jsou v okolí hojně využívány
bohužel nejsou ve vlastnictví MČ, ale bylo by vhodné o nich alespoň do

                                            stránka 25 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

budoucna strategicky uvažovat jako o veřejných cestách (vyšlapané cesty na
p.č. 1779/2 a p.č.1761/92).

                                            stránka 26 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Souhrn AA8

Máte další nápady na mikrozásahy, kterými by bylo možné oživit a zpříjemnit veřejný
prostor Prahy 15?

Odpověď Počet Procenta

Odpověď 77 65.25%  
Bez odpovědi 41 34.75%  
Nezobrazeno 0 0.00%  

ID Odpověď

26 ne
28 V Hostivařském lesoparku - cesta od Lesní mateřské školy Do Lesa až po

hradiště Hostivař by mohla být osázena stromořadím, v letních měsících by
člověk uvítal stín při procházkách. 
Také by Praze 15 slušela rozhledna někde poblíž Hostivařského hradiště.
Ulice Hornoměcholupská - od Billy až po první světelnou křižovatku by oživilo
stromořadí. Na některých místech se už nachází - stačilo by tuto přerušenou
linii doplnit novými stromy. 
Pod prodejnou Lídl, zastávka Řepčická, Zpevnit plochu parkoviště a navýšit
počet míst pro návštěvníky lesoparku.
Na sídlišti Hornoměcholupská -  vyřešit místa pro komunální a tříděný odpad -
lidé bez domova popelnice přebírají a dělají kolem nepořádek a odpadky dále
roznášejí po celé městské části. Konkrétně místo křížení ulic Golfová a
Sáňkařská. Nejlepší by bylo dát kontejnery pod zem a nebo do uzamykatelné
části.

42 Lavičky
47 Zakázat parkování velkých dodávkových a nákladních aut v ulicích a na

vnitřních parkovištích sídliště Košík. Blokují hodně místa pro osobní automobily
a silně ztěžují průjezd.

50 Úklid chodniku. Na chodniku u vjezdu do areálu zakladni školy z Bolonske je už
měsíc vysypany pytel s odpadky. Nikdo si toho nevšímá , jen krysy.

67 Opravy chodníků, více košů a laviček podél cest.
76 Lesopark Horní Měcholupy 
79 V ulici U Továren porazit suchou břízu u parkoviště mezi zastávkami U Továren

a Továrny Hostivař v místě kde je za plechovým plotem požární nádrž. Už
dlouho hrozí pádem. Pokusit se domluvit s majitelem pozemku, což je Magistrát
hlavního města Prahy (není na vašem pozemku), aby provedl odstranění.
Snažila jsem se to v květnu loňského roku řešit, ale bohužel na emaily nikdo
neodpovídal a telefon mi pan Rak z odboru hospodaření s majetkem z
Magistrátu hlavního města Prahy opakovaně nezvedal. Křoví, které bylo kolem
tohoto parkoviště, kdy dva lidé vedle sebe neměli šanci projít někdo odstranil
(myslím, že to byla soukromá osoba, které došla trpělivost). Děkuji

83 Pokračování ulice Za Drahou směrem k mokřadu Triangl - rozbahněné cestičky,
náletové křoviny, odpadky, ráj bezdomovců

84 Vodní prvky pro horké letní dny, fontána na veronském náměstí funguje akorát
jako koupaliště pro bezdomovce a spousta maminek, co vím, se jí snaží spíše v
létě z těchto důvodů vyhýbat

85 Lavičky v ulici za Drahou, stromová vysadba podel trati (ul Miranova, k
Hostivařskému nádraží). Výsadba keřů a mini luk místo trávníků.

92 Opravy chodníků, více košů a laviček podél cest.
116 Val mezi Metransem Hornoměcholupskou. Svého času zveřejněna vize

oddychové zóny. Aktuálně je to dost neutěšené místo. Stačilo by upravit cesty,
vysázet nějaké dřeviny, upravit vrchol na zónu s lavičkami.

123 Velmi nás trápí parkování klientů Posilovny Olympia na žlutých čarách u
chodníků i okolo ostrůvku na křižovatce Strašnická - Záveská - Pod Štěpem. 
Protože brání ve výhledu při vyjíždění ze vjezdu (vznikají i kolizní situace, kdy
přes vysoká SUV nejsou vidět přijíždějící vozidla shora od Penny), když jsou u
vozidla, tak je slušně požádáme, aby přeparkovali, ale většinou se chovají
neurvale a sprostě ... 
Občas sem sice zajede Městská policie, ale to má pouze krátkodobý účinek ...

                                            stránka 27 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

Předpokládám, že intenzivnější dohled a pokutování by parkování omezil .... 
Pokud by se toto povedlo vyřešit, byl by tu bezpečnější život .... 

126 Viz výše napsané. 
127 Stromů není nikdy dost. :-)
130 Občas nějaké pítko na vodu, pokud by se dalo zařídit.
132 Uprava zastavky Toulcuv dvur v obou smerech je opravdu v hroznem stavu.

Vice lavicek a odpocivacich mist v hostivarskem lesoparku u sidliste Kosik.
133 Dále Vás žádám, aby jste firmu Centra upozornili na to, že její zaměstnanci sice

minulý týden u nás na Košíku vyhrabali a pilou seřízli keře ,ale jen ve 3
záhonech. Ostatní záhonky jsou zaplevelené. Chce to vytrhat plevel. Jsou tam
bodláky a rozrostlá tráva. Opravdu bychom uvítali krásné záhonky s květinami.
A ještě bych ráda upozornila na to, že je sice hezké a záslužné, že zaměstnanci
firmy Centra tady vynášení koše a dávají pytlíky na exkrementy, ale mohli by si
dávat pozor, jak jezdí s vozem. Začínají jezdit od parkoviště Loučimská, tam
přejedou přes trávník a dále na několika místech je v okrajích rozježděný
trávník.  Dále bych měla návrh, sice mám ráda stromy a keře, ale u hřiště
Brontosaurus jsou 2 řady vzrostlých keřů. Bohužel mají mezi sebou mezery a do
těch mezer chodí určití lidé dělat potřebu. Také to slouží jako odpadiště
různého nepořádku. Jednu řadu keřů bych zlikvidovala směrem do silnice. I je to
vhodné pro zloděje, který proleze keři. Už jsem tam viděla auto s rozbitým
oknem. 

134 Prořezávání stromu, keřů podél silnic, které díky svému růstu brání parkování
aut u krajnice 

135 Velice moc bychom si přáli zastřešení autobusové zastávky K obecním
hájovnám směrem na Opatov.
Každý den zde čeká velké množství lidí - je to nejbližší zastávka pro Slunečný
Vršek i pro lidi co jdou z Lesoparku... a není zde ani stříška ani lavička :(
Lavička zde chvilku byla, ale už zase ani lavička není :(
Před několika lety jsem o totéž prosila, byla jsem v kopii několika mailů, kde se
všichni vyjadřovali, že nemají námitky, ale nic se nestalo...
Prosím - co mohu udělat více?

137 Bylo by skvělé řešit parkování - jsme rodina s jedním autem a problematicky
hledáme místo k parkování. Buď zóny, aby rodiny s více auty nějak přispěly na
zlepšení situace, aby to možná vytlačilo parkující firemní dodávky, kterých od
zavedení zón ve Strašicích narostlo... nebo budování dvoupatrových parkovišť -
např. plocha  parkoviště milánská, šlo by trochu ponořit do země a kus nad
zem. Není to mikrozásah, využívám k podnětu, co bychom uvítali. Možný
mikrozásah, pokud lze,   povolovat stavby dalších bytů jen, když bude
podstatně více parkovacích míst v domech než počet bytů, s tím, že ceny
parkovacích míst pro obyvatele jsou součástí koupě bytu (ale to asi nelze)?
...aby do ulic nepřibývaly auta :-(

157 Častější úklid košů a nedopalků na Veronském náměstí a dohled nad
skupinkami, které posedávají u večerky a u žabky.

167 Zachovávat vzrostlou zeleň, inspirovat se jejím druhovým složením a navazovat
v nové výsadbě podobnými druhy. Pokud jsou například všude v okolí Košíku
ovocné stromy a sady, je nesmysl sázet do okolí exotické keře nebo dokonce
jehličnany. To se bohužel dělo. 

176 zavést pítka na vodu
188 Zákaz parkování služebních dodávek
197 Rekonstrukce chodníků u panelových domů. Chodníky jsou bez rekonstrukce od

vzniku sídliště.
198 Ne.
212 Větší míra zastínění hřišť a prostorů s koncentrací laviček - ideálně stromy, ale

treba i menší pergoly s popínavými rostlinami
216 Praha 15 disponuje krásným areálem Hostivařského lesoparku u přehrady.

Bohužel je ve velice zanedbaném neudržovaném stavu. Spousta kopřiv, býlí,
náletových dřevin, nevynášené koše na odpadky / momentálně byly raději
odstraněny s výmluvou budování přepusti/. Povodí Botiče by mohlo být
nádherným kusem přírody , kdyby bylo udržované. O víkendech je areál plný
návštěvníků toužících po kontaktu s přírodou, zatím se střetávají pouze s
bordelem. Za 30 let co zde bydlím jsem ani jednou nezažila v lesoparku
úklidovou a údržbovou četu,

231 Více odpadkových košů v Hostivařském lesoparku a lepší údržba zeleně v něm,
kde místy hrozí pád poškozených a starých stromů. 

264 legalizovat pro kola průjezd Dubská -> Křimická + udělat rampu na nájezd z
                                            stránka 28 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

ulice Dubská;
cyklopruh z kruhového objezdu K měcholupům/Hornoměcholupecká ve směru
Hostivař (viz Praha - Zličín Hrozenkovská/Nedašovská);
cykloobousměrka ke knihovně (ulice Golfová)

267 Zúžení "výběžku" chodníku n rohu ulic U Dvojdomů a Hostišovská. Na tomto
místě mohou být regulérní 2 parkovací místa, nyní zde auta stojí dost
neregulérně a občas zasahují až prostoru průchodu po chodníku.

269 Nazacpávejte protory k bydlení dalšími paneláky!!!
270 Lepší dopravní spojení s nádražím Horní Měcholupy. Domluvit například

bikesharing (Rekola, Nextbike), který je pouze v centru by mohl sloužit k
dopravě mezi nádražím a Veronským náměstím/Javorou čtvrtí/Dolní Měcholupy
apod. 
Obecně zkusit domluvit lepší využití železniční dopravy, kvůli zhoršující se
dopravní situaci v okolí, by to mohla částečně nahradit metro. 

272 Zpevněná plocha za Albertem na Veronském náměstí je nevyužívaná. Pokud je
to možné, tak bych nebylo špatné alespoň část ozelenit a rozčlenit jednolitou
plochu na menší plochy či opatřit mobiliářem či herními prvky pro děti.

276 Rušit zeleň na Kozinově náměstí dle předloženého plánu, který visí na staré
hasičárně, je holý nesmysl. Mikrozásahem ve smyslu ponechání třech krásných
vzrostlých stromů na “kruháči” byste nejen ušetřili, ale hlvně prospěli!

277 Pristavit popelnice pro Bio - vchod Bělinského. Dosadit stromy před vchod
Bělinskeho 968/15 z obou stran domu jako náhradu za uschlé kusy.

288 X
290 Na hlavní cestě od podchodu u ZŠ Nad Přehradou směrem k OC Albert na

úrovni baráku Milánská 451 až do úrovně baráku Livornská 441 je ve velice
špatném stavu asfaltový povrch. Kvůli nerovnostem už tam spadlo hodně
malých děti na kolech a koloběžkách.

291 Průchod mezi ZŠ Veronské náměstí a DPS. Aktuálně se musí obcházet a vzniklo
neprostupné území. Mezi oběma budovami je prostor k vytvoření veřejného
chodníku pro průchod.
Úklid prostoru před domy Verosnké náměstí 597 a 598 (střechy parkoviště,
přilehlé chodníky) a větší kontrola policií. Časté problémy s hlukem, nočním
klidem a obecně nevhodným chováním. Variantou je i instalace kamer.

304 Prosim o znaceni parkovacich mist po celem sidlisti Hornomecholupska,
predevsim v ulici Bruslarska, Gercenova, Hokejova, Tenisova, Belinskeho. Casto
lide parkuji v krizovatkach a nelze projet. Nemluve o prujezdu IZS.

311 Lavičky u asfaltového hřiště v Neapolské ulici, ulice Za zastávkou zpevnit
312 Znovu upozorňuji na velmi nebezpečný přechod v ulici K Měcholupům (za

mostem přes železnici). Ani z jednoho směru není, díky sníženému místu
přechodu, vidět chodce auta. Místo je neosvětlené, doporučuji instalovat
osvětlení či jinou světelnou výstrahu. 

315 V lesoparku Hostivař (oblast Šance aj.) je několik větších nezalesněných
prostorů. Jsem ovocnář amatér, tak mě napadlo trochu ty prostory zovocnit -
někde solitérní vysokokmen, jinde "alejka" nižších tvarů podél pěšiny apod.

319 Zvetsit parkovaci mista
323 Ne
327 katastrofální stav u neosvětleného přechodu nad nádražím Horní Měcholupy 
335 Koš na výkaly u "nových" chodníků pod ulicemi Nad přehradou k Nepolská.
370 U Rychtare Petrika chybi prijemny prostor, kde by byly lavicky a clovek si mohl

s malymi detmi odpocinout a dat svacinu.
371 Závěsné koše s živými květinami připevněné na sloupech veřejného osvětlení. 
385 Zlepšení úklidu veřejných prostor i kolem bytových domů. Konkrétně dlouhé

roky je mi zle z okolí vchodu Veronské náměstí 590 a nikdy se tam neuklízelo...
403 Omezit novou výstavbu! Cpát nové domy do starých sídliští rapidně snižuje

kvalitu života a znepřijemňuje veřejný prostor, který tak rapidně ubývá. 
410 V letních měsících by jistě byly vítaným oživením vodní prvky (mlžítka,

fontánky) ve veřejném prostoru. Osobně nejvíce ocením v oblasti Plískavy, ale
vhodně by oživily prostor i v dalších oblastech Prahy 15. 

413 Udělat nám pro psy nějaké velké oplocené Agility psí hřiště. To by bylo super.
425 Zpříjemnit veřejný prostor by bylo vhodné zrušením restaurace, která je

součástí bytového domu v ul. Milánská. Návštěvnící zařízení postávající  na
chodníku, kouřící a konzumující alkohol, v tomto veřejnému prostoru není
příjemné každý den míjet. 

441 dát koše do lesoparku 
449 Plný pytel nápadů!

                                            stránka 29 / 30



Rychlé statistiky
Průzkum 235453 'Nápady na drobné revitalizace veřejného prostoru MČ Praha 15'

450 Mlžítko na Veronském náměstí nebo v parku u hasičské zbrojnice.
452 Prosím o lepší firmu na starost o zeleň..loni byly velmi nejcitlivější ostrihany

kere, které letos neměly šanci obrust natož vyvést..
472 Zatím další nápady nemám
473 Nějaká pítka poblíž stezek, kde lidí jezdí na kole nebo chodí běhat.
474 Kamenne pěšiny po kterych normální člověk projde. 
481 Odstranění již nevyužívaného covidového testovacího místa u hasičárny v

Horním Měcholupech a tento prostor začít využívat v souladu s původním
záměrem - trhy, bleší trhy, ....

490 Bylo by fajn kdyby stánek s asijským textilem ne Veronském náměstí
neblokoval několik veřejných laviček.

499 kolem domu u Mílánská 461
521 Ve staré Hostivaři jsou některé povrchy komunikací v příšerné stavu,hlavně v

ulicích nad Botičem,divím se, je rok 2023 a ne po válce.
523 Odstranit sezení a znemožnit dennodenně vysedávat a scházet opilcům a

narkomanům u domu Veronské Náměstí 596,v jakoukoliv hodinu je zde
nebezpečno a celý dům musíme všichni obcházet,, děti to mají na očích a
nájemníci také 

530 Stačily by opravené lavičky, odpadkové koše, toalety v prostoru přehrady a
parku nad přehradou. Konečně dokončit rekonstrukci přehrady a cesty kolem,
vytvořit koncept na hostivařské přehradě/pláži - aktuálně mimo placený prostor
je 1 stánek, který je tragický, přepokládám že tam někdo podepsal v 90.-tých
letech smlouvu na 50 let a nehodlá tam s tím nic dělat. Celé je to tam opravdu
ostudné. nechápu jak mohou plnit hygienické předpisy, jedinou korunu
neinvestuje do okolí. Je to tam jak ve slumu - opravdu ostuda pro celou
Hostivařskou přehradu, kde je toto jediné občerstvení. Praha 15 svojí rozlohou a
přítomností hostivařské přehrady je unikát a vůbec toho nevyužívá. Přehradu
nejde jednoduše obejít - je třeba jít vychozenýma cestičkama (nezpevněnýma
neoficiálníma) nebo kolem rušné silnice. Není zde koncept občerstvení a toalet. 

531 Doplnit cyklostezky! Jezdit v pruzích určených pro cyklisty společně s taxíky a
autobusy není moc příjemné.

543 -
571 Doplnit sacky pro psy na odpadnich kosich. 
574 U každého hřiště by mohl být plán sportovních prostorů v okolí s

vyjmenovanými herními prvky. Málokdo obchází celou městkou část a udržuje
si přehled o všech možnostech vyžití pro děti. Důležité je, aby v "blízkém"
dosahu každé školy byly hřiště pro více věkových kategorií a děti po vyučování
nemusely cestovat nebezpečně daleko.

576 Odpadkové koše na nedopalky cigaget. Cigarety se válí všude po sídlišti. Jako
příklad Veronské náměstí kolem Alberta, kolem všech obrubníků.

577 Vysazení více květin a stromů, keřů - kdekoli na ně zbyde místo....
589 Osazení veřejného prostoru lavičkami - to považuji za velmi důležité s ohledem

na zvyšující se počet osob nad 60 let a potřebě při přesunu po městě
občasného odpočinku. To by mělo motivovat osoby s omezenou pohyblivostí ke
zdravotním procházkám a tudíž k udržování pohyblivosti i do vyššího věku. Za
samozřejmost považuji umístění laviček na veškeré zastávky MHD.

591 více zeleně a ji zastavovat novými baráky

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                            stránka 30 / 30

http://www.tcpdf.org

	Výsledky
	Městská část Praha 15 provozuje celkem 39 dětských hřišť. Máte nápad, jak konkrétní dětské hřiště vylepšit? Chybí vám na nich nějaký prvek? Bylo by potřeba něco doplnit? Upravit?
	Vyberte jedno konkrétní hřiště, které navštěvujete nejčastěji a napište nám, čím bychom ho mohli vylepšit. Nejprve vyberte oblast, kde se Vámi uvažované hřiště nachází a hřiště vyberte z nabídnutého seznamu.
	Vyberte, prosím jedno hřiště v oblasti HORNÍCH MĚCHOLUP
	Vyberte, prosím jedno hřiště v oblasti SÍDLIŠTĚ HORNOMĚCHOLUPSKÁ
	Vyberte, prosím jedno hřiště v oblasti NA GROŠI
	Vyberte, prosím jedno hřiště v oblasti SÍDLIŠTĚ NA KOŠÍKU
	Popište, co vám chybí nebo jakým způsobem bychom hřiště mohli vylepšit.
	Zeptejte se prosím dětí, které nové/jiné herní prvky by na hřištích ve svém okolí nejvíce přivítaly.
	Postrádáte někde na území MČ Praha 15 vybavení pro rekreačně-sportovní aktivity ve veřejném prostoru (venkovní cvičení/posilování, neformální míčové hry apod.)? 
	Napadá vás místo, kde se nachází hojně využívaná pěšina, která by si zasloužila zpevnit a usnadnit tak průchod obzvláště za nepříznivého počasí?
	Máte další nápady na mikrozásahy, kterými by bylo možné oživit a zpříjemnit veřejný prostor Prahy 15?


